UNIWERSYTET MEDYCZNY W BIAŁYMSTOKU
ul. Jana Kilińskiego 1, 15 – 089 Białystok
Dział Zamówień Publicznych
tel. 85 748 57 39, 748 56 25, 748 56 26, 748 56 40, 748 55 39,  fax 85 748 56 27
e-mail: zampubl@umb.edu.pl

AZP.25.1.24.2021                  

  

                                   Białystok, 24.08.2021  r.
WYJAŚNIENIA  I   ZMIANA  TREŚCI  ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT NA DOSTAWY Z DZIEDZINY NAUKI
I. Zamawiający informuje, iż wpłynęły pytania do treści ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT NA DOSTAWY Z DZIEDZINY NAUKI na sukcesywne dostawy odczynników laboratoryjnych dla poszczególnych Klinik i Zakładów UMB do celów naukowo-badawczych i dydaktycznych z podziałem na 25 części, zwane dalej ,,Zaproszeniem”. Zamawiający publikuje treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1

Dotyczy Części 10, poz. 14, 38, 41, 54, 81, 316

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie poz.: 14, 38, 41, 54, 81, 316 z Części 10? Podane produkty zostały wycofane ze sprzedaży.

(14 – nr kat.  1009711000, 38 – nr kat. 1085430250, 41 – nr kat. 1117272500, 54 – nr kat. 03553-100ml, 81 – nr kat. 90899-1ml, 316 – nr kat. MAK363-1KT)

Odpowiedź: Zamawiający usuwa wskazane pozycje (w załączeniu nowy formularz cenowy).
Pytanie 2

Dotyczy Części 10, poz. 293

Produkt o nr kat. L9879-1mg jest wycofany ze sprzedaży. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na

zamiennik o nr kat. SMB00706-1mg? Poniżej link do specyfikacji produktu.

https://www.sigmaaldrich.com/PL/pl/product/sigma/smb00706?context=product

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę (w załączeniu nowy formularz cenowy).
Pytanie 3

Dotyczy formularza cenowego - Czy Zmawiający wyrazi zgodę na dodanie dodatkowej kolumny z ceną jednostkową netto za opakowanie gdyż taka cena widnieje na wystawianej fakturze?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Pytanie 4

Dotyczy SWZ Formularza ofertowego pkt 3 oraz par 5 ust 1 umowy dla część nr 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie terminów ważności zgodnych z zaleceniami producenta? Z uwagi na zróżnicowanie produktów w części nr 5, nie jest możliwe aby minimalny termin ważności dla wszystkich pozycji wynosił minimum 6 miesięcy. Dotyczy to zwłaszcza podłoży z krwią, których termin ważności określa sięmin 4-6 tygodni, natomiast terminy przydatności dla testów API i kart do identyfikacji i lekowrażliwości to średniomin 4-6 miesięcy od daty dostawy. Jednocześnie prosimy o modyfikację umowy w podanym zakresie § 5 ust. 1. Oferowane terminy ważności zostaną podane zgodnie z zaleceniami producenta, a brak zgody na powyższe pytanie uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wykonawcy są zobowiązani do dokonania zmian zapisów zgodnie z powyższą odpowiedzią Zamawiającego, w formularzu ofertowym (pkt 3).

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby tylko te produkty, które zostały zakwalifikowane przez wytwórcę jako wyroby medyczne lub wyroby medyczne do diagnostyki in vitro i tym samym podlegają Ustawie o wyrobach medycznych posiadały świadectwa dopuszczenia do obrotu i atesty? O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg dyrektywy nr 98/79/WE lub 93/42/EWG decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o wyrobach medycznych i nie podlegają obowiązkowi posiadania dopuszczenia do obrotu. Wykonawca za życzenie Zamawiającego przedstawi oświadczenie wraz z wskazaniem które to produkty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytania do Umowy (zał. nr 3):

6. §1 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia umownego na:

,,W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, ceny jednostkowe netto określone w Załączniku nr 1 do umowy, nie ulegną zmianie. W razie zmiany stawki podatku VAT, po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka podatku VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury, a zmiana kwoty ceny brutto z tego tytułu jest akceptowana przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
7. §6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia umownego na:

,,za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze S tron z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% wartości  brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 8
Pytania do umowy §1 ust. 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowienia zapisu o braku konieczności zawierania pisemnego aneksu?

„Zmiana nie wymaga zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data."

Uzasadnienie:

Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego produktu, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.

 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Zaproszeniu. 
§1 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia zgodnie poniższym?

W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT.

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
§6 ust. 1 lit a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy zgodnie z poniższym?

za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy,

Uzasadnienie: Jeśli umowa będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a odstąpienie będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawrate w Zaproszeniu. 
§6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie klauzuli:

"Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej, w szczególności w przypadku, gdy z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji lub dostawach m. in. wyrobów medycznych oraz utrudnieniami w transporcie i logistyce, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw cząstkowych/ akcji serwisowej przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia obecnej sytuacji."?

 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Zaproszeniu, Zamawiający rozpatrzy każdorazowo wniosek Wykonawcy zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Pytanie 9 Podpis

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

 Odpowiedź: Zamawiający dposzuszca taką możliwość. Decyzja w tym zakresie należy do Zamawiającego.
Pytanie 10 Siła wyższa

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?

Uzasadnienie:

Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje następujący zapis do wzoru umowy:
1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. Przez Siłę Wyższą rozumie się zdarzenia pozostające poza kontrolą każdej ze Stron, których nie mogły one przewidzieć ani zapobiec, a które zakłócają lub uniemożliwiają realizację Umowy. Za przejawy siły wyższej uznaje się katastrofalne zjawiska wywołane działaniem sił natury, np. powodzie, huragany, trzęsienia ziemi, pożary lasów. Jako siłę wyższą traktuje się także działania wojenne, gwałtowne rozruchy, strajki  oraz akty władzy publicznej, którym należy się podporządkować, pandemię koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19 oraz związane z nią szczególne środki administracyjne.

2. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni, powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie.

3. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 30 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę, bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań, oprócz płatności należnych z tytułu wykonanych dostaw.

4. W przypadku wykonania części przedmiotu umowy, rozliczeniu podlegają zrealizowane dostawy. 

5.  W przypadku kontynuacji Umowy, okres występowania następstw Siły Wyższej  powoduje przesunięcie terminów realizacji dostaw  określonych w Umowie. 

Pytanie 11

Część nr 2 Pozycja 9: Czy Zamawiający życzy sobie produktu zgodnie z opisem - 1-Propanol do HPLC  czy numerem katalogowym – 2-Propanol do LC-MS?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli produkt zgodny z opisem.
Powyższe zmiany dotyczące zapisów umowy zostaną uwzględnione w zawieranych umowach.

II. Zamawiający zmienia treść Zaproszenia j.n.:
· Zamawiający wprowadza nową obowiązującą tabelę opisu przedmiotu zamówienia -formularz cenowy (załącznik nr 2) w części nr: 10.
III. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 
IV. Pozostałe zapisy Zaproszenia pozostają bez zmian.

        W imieniu Zamawiającego
Kanclerz UMB

mgr Konrad Raczkowski
 ……….................................

